РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 мая 2014 г.

              г. Ипатово
                              № 165-р

Об утверждении Плана мероприятий, направленного на соблюдение муниципальными служащими администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края антикоррупционного законодательства на второе полугодие 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленный на соблюдение муниципальными служащими администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края антикоррупционного законодательста на второе полугодие 2014 года.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края разработать и утвердить План мероприятий, направленный на соблюдение муниципальными служащими антикоррупционного законодательства на второе полугодие 2014 года.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в ин-формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации - начальник отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    Н.С. Головинов

Утвержден

распоряжением администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 20 мая 2014 г. № 165-р

План мероприятий,

направленный на соблюдение муниципальными служащими администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

антикоррупционного законодательства на второе полугодие 2014 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Разработка информационных материалов по вопросам представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – правовой отдел)
	до 30.07.2014г.

	2.
	Освещение на учёбе аппарата, управлений (отделов) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края темы:

«Порядок сообщения муниципальными служащими администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
	правовой отдел
	до 30.08.2014г.

	3.
	Приём граждан по вопросам нарушений должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений антикоррупционного законодательства.
	правовой отдел
	до 30.09.2014г.

до 30.12.2014г.

	4.
	Разработка памятки для муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Типовые случаи конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования».
	правовой отдел
	до 30.10.2014г.

	5.
	Разработка методических рекомендаций о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных, включающие перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, вопросы организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений.
	правовой отдел
	до 30.11.2014г.

________________________________________